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✁Leikkaa talteen

irkollisia toimituksia teh-
dään poikkeusolojenkin 
aikana. Tilaisuuksissa ja 

tilojen käytössä meitä ohjaavat val-
tionjohdolta tulleet määräykset ja 
suositukset sekä piispainkokouk-
sen laatimat ohjeet. Kasteet toimi-
tetaan poikkeusoloissa pääsääntöi-
sesti kirkossa, joka on julkinen tila 
ja siksi paikalla voi olla kokoontu-
misrajoitusten mukaisesti enintään 
10 henkilöä (sis. perhe, kummit, 
pappi). Kotikasteiden järjestämistä 
ei suositella, mutta pappi voi har-
kintansa mukaan toimittaa myös 
kotona tapahtuvan kasteen. Väki-
määrässä on syytä käyttää suurta 
harkintaa ja noudattaa annettuja 
suosituksia, esimerkiksi riskiryh-
mään kuuluvien osalta. 

Toisaalta ihmisiä ohjataan siir-
tämään niin kasteiden kuin häi-
den järjestämistä. Tämä on kas-
teen osalta mahdollista niin, että 
vanhemmat toimittavat rekisterivi-
ranomaiselle (digi- ja väestötieto-
virastolle) lapsen nimeä koskevan 
tiedon vahvistettuna allekirjoituk-
sillaan kolmen kuukauden kuluessa 
lapsen syntymästä ja kaste toimite-
taan myöhemmin. Kasteen järjestä-
miselle ei näin menetellen ole ta-
karajaa. Jos poikkeusaikana pää-

tyy järjestämään kastetilaisuuden 
pienellä väellä, voidaan kasteen 
muistamiseksi esimerkiksi sen vuo-
sipäivänä järjestää rukoushetki ja 
kahvitilaisuus, johon voi osallistua 
laajempikin suku. Kasteen järjestä-
miseen liittyvissä asioissa voit ottaa 

yhteyttä seurakunnan pappeihin pu-
helimitse tai sähköpostitse. 

Väkimäärältään pienet avioliit-
toon vihkimiset ovat edelleen mah-
dollisia kirkossa tai muussa vihki-
parin toivomassa paikassa. Tähän-
kin lisätietoja papeilta. 

Kastejuhlan järjestäminen 
poikkeusoloissa
K

Kasteet toimitetaan poikkeusoloissa pääsääntöisesti kirkossa, joka on julki-
nen tila ja siksi paikalla voi olla kokoontumisrajoitusten mukaisesti enintään 
10 henkilöä (sis. perhe, kummit, pappi). Kuva: Kirkon tiedotuskeskus, Markku Pihlaja.

Evankelisluterilaisen kirkon palveluja verkossa

Jumala, sinä olet elämän ja kuoleman Herra.
Koko maailmamme tulevaisuus 
on sinun käsissäsi. 
Sinä synnytät lakkaamatta uutta elämää. 
Myös siitä mikä on pahaa ja 
tarkoituksetonta, sinä voit luoda uutta. 
Sinä annat tulevaisuuden, 
tarkoituksen ja toivon. 
Sinä rakastit maailmaa niin paljon, 
että annoit ainoan Poikasi. 
Sinä lupasit, ettei mikään voi erottaa meitä  
sinun rakkaudestasi,
joka on tullut ilmi Pojassasi.
Me kiitämme sinua siitä. 
Sinun käsiisi me jätämme toisemme 
ja itsemme. 
Ylistetty olkoon sinun pyhä nimesi.

Rukous Virsikirjan Kriisitilanteessa -luvusta

Toimintaa pääsiäisen aikaan ja poikkeusoloissa

K evään 2020 paaston-
aikaa ovat värittäneet 
seuraavat teemat: Tal-

visodan päättymisen muistopäivä, 
maailman pysähtyminen virusepi-
demian edessä, yritysten lomautuk-
set ja pörssikurssien syöksyt alas-
päin. Olisiko näillä jokin yhdistä-
vää vaikutus ja tekijä?

Harvoin paastonaika aidosti py-
säyttää edes kristillistä maailman 
osaa. Tänä keväänä näin on käynyt. 
Kaupankäynti, tapahtumat, urheilu, 
ihmisten juhlat ja harrastukset py-
sähtyvät. Kukaan ei osaa varmasti 
sanoa, mitä on edessä pandemian 
suhteen. Kukaan ei tiedä mitä ta-
pahtuu taloudessa.  Virus käy sää-
limättä niin rikkaiden kuin köyhien 
kimppuun - idässä ja lännessä.

Kun poikkeustila pysäyttää nor-
maalin elämän, syntyy luontai-
sen paaston aika. Pakon edessä on 
paastottava liiasta työnteosta, me-
dian ähkystä, sosiaalisista suh-
teista, matkoista, haaveista, ikuisen 
kasvun unelmista. Miksi kauppojen 
hyllyt ovatkin yhtäkkiä puolityh-
jiä? Muutama asia on lopulta tär-
keä: voiko ihmiskunta palata nor-
mioloihin? Onko meillä turvaa kai-
ken keskellä?

Jumalan Sanan nälkä voi kasvaa 
tämän yhtäkkisen ja pysäyttävän 
paaston myötä. ”Koittaa aika - sa-
noo Herra Jumala - jolloin minä lä-
hetän maahan nälän. En leivän näl-

kää, en veden janoa, vaan Herran 
sanan kuulemisen nälän. Ihmiset 
hoippuvat mereltä merelle, pohjoi-
sesta itään he harhailevat etsimässä 
Herran sanaa, mutta eivät löydä.” 
(Aam. 8: 11-12)

Lammaspaimen Aamos kertoo 
pysäyttävästä ajasta, jolloin leipä-
kaupan sijasta etsitään Elämän Sa-
naa, eikä sitä olekaan enää help-
poa löytää. Olemmeko me pitäneet 
liian itsestään selvinä Jumalan Sa-

nan läsnäolon ja samalle sivuutta-
neet sen? Tätä voi kysyä vaikkapa 
koulujen joulujuhlien tai kristillis-
ten arvojen inflaation myötä. Sanan 
todellinen arvo alkaa näkyä vasta 
sen puuttuessa kriisin hetkellä?

Profeetta Jesaja tarjoaa yhä 
meille armon ja hyvyyden ratkai-
sua: ”Kuulkaa, kaikki janoiset! Tul-
kaa veden ääreen! Tekin, joilla ei 
ole rahaa, tulkaa, ostakaa viljaa il-
maiseksi, syökää, ottakaa maksutta 
viiniä ja maitoa! Miksi punnitsette 
hopeaa maksuksi siitä, mikä ei ole 
leipää, vaihdatte työstä saamanne 
palkan siihen, mikä ei tee kylläi-
seksi? Kuulkaa minua, niin saatte 
syödä hyvin, te saatte nauttia par-
haista herkuista. Kuulkaa minua, 
tulkaa minun luokseni, kuulkaa, 
niin te saatte elää!” (Jes. 55: 1-3)

Hyvä ystävä, vaikka paastoat tä-
män maailman asioista ehkä pakon-
kin edessä, älä paastoa Jumalan sa-
nasta ja rukouksesta. Anna sen vir-
rata sinuun kuin virvoittava vesi. 
Näin sielusi saa ilon ja rauhan. Ju-
mala on luvannut tehdä kaiken hy-
väksi. Sillä Jeesus sanoi:  ”Minä 
olen elämän leipä. Tämä leipä tu-
lee taivaasta, ja se, joka tätä syö, ei 
kuole. Leipä, jonka minä annan, on 
minun ruumiini. Minä annan sen, 
että maailma saisi elää.” (Joh. 6: 
48-58) Sillä niin kuin vastasynty-
neet lapset tavoitelkaa puhdasta sa-
nan maitoa, jotta sen ravitsemina 
kasvaisitte pelastukseen. (1. Piet. 
2: 1-2). Ota tämä paras haaste vas-
taan!

Timo Suutari, kirkkoherra
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Kuhmon seurakunnan tiedotuslehti 2/2020

Rukous ja paasto – ajankohtaista!
Puh. (08) 617 2371, www.kuhmonseurakunta.fi

Tämä kevät on muuttanut ihmisten normaalin arkielämän. On syntynyt luontaisesti aikaa paastolle monille arkeem-
me kuuluvista asioista. Kuva: Kirkon kuvapankki, Aarne Ormio

evl.fi

Evankelisluterilaisen kirkon pää-
sivu, jonka kautta pääsee tutustumaan 
koko kirkolliseen kenttään. Etusivun 
kautta voi seurata kattavasti myös 
ajankohtaisia asioita kirkkovuoteen 
ja erilaisiin valtakunnallisiin tapah-
tumiin liittyen. Monipuoliset linkit 
erilaisten perhejuhlien järjestäjille ja 
myös niille, jotka etsivät vastauksia 
elämän suuriin kysymyksiin. Kirk-
koon liittyminen onnistuu myös heti 
etusivun linkkien kautta. Rinnak-
kaissivu evl.fi/plus auttaa niitä, jotka 
työssään tai opinnoissaan etsivät ti-
lastotietoa ja muita faktoja evanke-
lisluterilaisesta kirkosta. Seurakunta 
–sivun kautta pääsee kaikkien evan-
kelisluterilaisen kirkon seurakuntien 
omille sivuille. Kuhmon seurakunnan 
sivun löydät myös suoraan osoitteella 
kuhmonseurakunta.fi.

virsikirja.fi

Nykypäivän ihmisen virsikirja, 
joka on aina mukana. Toimii känny-
källä niin häissä kuin hautajaisissa! 
Listaa haetuimmat virret viikoittain. 
Täältä löydät myös sopivia virsiehdo-
tuksia kirkollisiin toimituksiin.

naimisiinkirkossa.fi

Sivustolla on runsaasti tietoa kir-
kollisesta vihkimisestä kiinnostu-
neille. Täältä löydät hyviä vinkkejä 
ja ohjeita, mitä tulee ottaa huomioon, 
jos mielii pappia vihkimään. 

Suunnitteletko häitä?
HUOM! Avioliiton solmimista 

edeltävä esteiden tutkinta on mahdol-
lista hoitaa netin kautta kahta reittiä: 
maistraatin tai kirkon sivujen kautta. 
Suosittelemme ensisijaisesti käyttä-
mään kirkon omaa asiointipalvelua, 
koska vain sitä kautta tehtyyn estei-
den tutkintaan lisätään tieto käydystä 
rippikoulusta, joka on kirkollisen vih-
kimisen edellytys. Tämä helpottaa 
niin papin kuin kirkkoherranviraston 
henkilökunnan työtä. Lisäksi hakies-
sasi voit valita niin, että paperit siirty-
vät suoraan oman seurakuntasi kirk-
koherran virastoon, jolloin ne ovat 
varmasti ajoissa papin nähtävillä ja 
myöhemmin allekirjoitettavissa kun 
vihkiminen on tapahtunut. 

kaste.fi

Monipuolisesti tietoa kastejuhlaa 
suunnitteleville. Kasteen merkitystä 
pohtivalle luettavaa ja käytännön ko-
kemuksia kastejuhlista pienten lasten 
vanhemmilta. Ohjeita käytännön jär-
jestelyihin ja kummien valintaan. 

kumminkaa.fi

Sivusto, joka kannustaa kummin 
ja lapsen väliseen yhteydenpitoon ja 
yhteiseen tekemiseen. Listaa tapah-
tumia ja tilaisuuksia, jossa ”kummin-
kaa” saapuva saa etuja ja lisäksi voi 
olla järjestettyä toimintaa esimerkiksi 
väliajoilla konserteissa tai peleissä. 
Kumminkaa -sivusto löytyy myös fa-
cebookista.

 

 

Kynttilänpäivänä 2.2. klo 11-13 srk-keskuksessa 
 

Tarjolla: 
MITÄ RUOKAA 

leivät ja leikkeleet 
ruokajuomat, 

kiisseli, kahvi ja kahvileipä 

Hinta: 8 € (aikuinen), 4 € (7-14 v.), alle kouluikäiset ilmaiseksi 

Arpajaiset 

 

 
          

 
 

Su 9.2. Lentiiran srk-talolla 

klo 10 messu, jonka jälkeen 
Tarjolla: 

lihapullat, kastike ja perunat 
lanttulaatikko 
vihersalaatti 

leipä ja piirakat 
ruokajuomat 

pullavanukas ja vaniljakastike 

kahvi, tee ja kaakao 

Hinta: 10 € (aikuinen), 6 € (10-14 v), alle 10 v ilmaiseksi 
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Yhteisvastuukeräyksellä v. 2019 kerättiin avustusvaroja vähäva-

raisten perheiden nuorten opiskelujen tukemiseen. Kuhmon seu-

rakunnan saamaa osuutta on vielä haettavissa. 

Jos perheessäsi nuori opiskelija tai koululainen tarvitsee taloudel-

lista tukea opiskeluvälineiden, kuten esim. kannettavan tietoko-

neen hankintaan, niin ota yhteys seurakunnan diakoniatyötekijöi-

hin mahdollisimman pian. Avustusta ei anneta suoraan hakijan ti-

lille, vaan maksusitoumuksena opiskeluihin liittyvään hankintaan. 

Yhteydenotot:
Anne Malinen puh. 044 738 4315, anne.malinen@evl.fi

Anu Haverinen puh. 044 738 4314, anu.haverinen@evl.fi

Yhteisvastuukeräyksen 

tuotolla tukea opiskelijoille

• Kuhmon kirkossa järjestettävät hiljaisen viikon 
 (vko 15) hartaudet ilmestyvät päivittäin seurakunnan
  nettisivuille MA-TO. Samoin pyhäpäivien hartaudet 
 tai jumalanpalvelukset PE-MA.
 Lapsille ja perheille ilmestyy myös omia 
 hartausvideoita. Linkki on verkkosivulla 
 www.kuhmonseurakunta.fi.
 Kirkossa ei ole yleisölle avointa jumalan-
 palvelusta/hartautta.
 Lentiiran kirkossa ja Iivantiiran seurakuntatalolla 
 ei ole poikkeustilan aikana jumalanpalveluksia. 
• Kuhmon kirkon ovet ovat avoinna yksittäistä
 hiljentymistä varten:
 - Klo 11-13 palmusunnuntaina 5.4., kiirastorstaina 9.4.,
   1. pääsiäispäivänä 12.4. ja 2. pääsiäispäivänä 13.4.
 - Klo 16-18 hiljaisella viikolla ma-ke 6.-8.4.
 Otathan huomioon terveyssuositukset. 
 Paikalla pappi ja avustaja. 

Lapsille ja lapsiperheille 
löytyy yhteistä tekemistä ja ajanvietettä 
lastenkirkon sivuilta:
https://www.lastenkirkko.fi. 

Auta koronaviruksen takia talo-
udelliseen ahdinkoon joutuvia 
kuhmolaisia. Monenlainen avun-
tarve lisääntyy ja tulemme tarvit-
semaan lisää varoja ihmisten aut-
tamiseen kotipaikkakunnalla.

Apua tarvitsevat monet vähä-
varaiset lapsiperheet, joiden lap-
set eivät saakkaan nyt koulu-/
päiväkotiruokaa sekä lomaute-
tut, työttömäksi joutuvat sekä 
palkattomalla vapaalla tai karan-
teenissa olevat ihmiset. Lahjoit-
tamalla keräykseen voit tukea 
hädässä olevia kotipaikkakunta-
laisia selviytymään poikkeuksel-
lisessa tilanteessa. Avuntarpeen 

selvittävät ja lahjoitukset osto-
osoituksina tai muulla tavoin pe-
rille toimittavat seurakunnan dia-
koniatyöntekijät. 

Lisätietoja antavat 
diakoniatyötekijät
Anu Haverinen, p. 0447384314, 
anu.haverinen@evl.fi ja 
Anne Malinen, p. 0447384315,  
anne.malinen@evl.fi.

Voit lahjoittaa: 
https://www.lahjoitaapua.fi/ 
kohde/apuasi_tarvitaan_kuhmossa

Apuasi tarvitaan Kuhmossa

Elämä solmussa? 
Puhu, se auttaa.
Luottamuksella, sinua kuunnellen:
Kirkon keskusteluapu on sinua varten, kun kaipaat henkistä tai 
hengellistä tukea. Päivystäjät ovat vaitiolovelvollisia koulutettuja 
vapaaehtoisia ja kirkon työntekijöitä.
Etsitkö kasvokkaista keskustelua? Löydät papin tai diakonin 
yhteystiedot sivun alaosasta – leikkaa ne talteen.

Palveleva puhelin 0400 22 11 80. Avoinna joka ilta 
klo 18-24. Operaattori veloittaa puhelusta liittymä-
sopimuksesi mukaisen hinnan (pvm/mpm).
Chat palvelee ma-pe klo 12-20. Keskustelut ovat kahden-
keskisiä. Yhteydenottaja näkyy päivystäjälle nimettömänä.
Palveleva kirje. Kirjoita kirje ja lähetä se osoitteella: 
Palveleva kirje, PL 210, 00131 Helsinki. 
Jos haluat vastauksen, liitä mukaan nimi- ja osoitetietosi.

Keskusteluapua nuorille ja koululaisille
Ristiohjain Twitchissä tarjoaa paikan jutella pelaamisesta ja 
elämästä. NettiSaapas kuuntelee nuorten mietteitä 
sosiaalisessa mediassa.

Työntekijöiden puhelinnumerot: 
Kirkkoherranvirasto  ..................... (08) 6172 371, 044 738 4300
avoinna ma-pe klo 9-11.30 ja 12.30-14

Timo Suutari, kirkkoherra ..................................... 044 738 4301
Riikka Pääkkönen, srk-pastori .............................. 044 738 4302
Anna Liisa Hakulinen, kappalainen ....................... 044 738 4304
Dmitrii Gogolev, kanttori vs. ................................. 044 738 4307
Anne Pääkkönen, lastenohjaaja vs. ...................... 044 738 4308
Simo Pulkkinen, nuorisotyönohjaaja vs. ............... 044 738 4312
Anu Haverinen, diakonissa ................................... 044 738 4314
Anne Malinen, diakoni .......................................... 044 738 4315
Marja-Leena Suutari, lähetys/aikuistyönsihteeri ... 044 738 4317
Lea Piirainen, kirjanpitäjä ...................................... 044 786 1620
Satu Ylönen, talouspäällikkö ................................ 044 738 4320
Timo Piirainen, haudankaivaja .............................. 044 738 4322
Arto Tampio, kiinteistötyöntekijä .......................... 044 738 4323
Mervi Polvinen, seurakuntamestari/suntio ........... 044 738 4330
vs. suntio .............................................................. 044 738 4324
Eila Makkonen, Lentiiran emäntä-vahtimestari .... 044 738 4326
Andrei Tuhkanen, Vienan Karjalan työn pastori ... 044 738 4334

Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@evl.fi.

Yhteisvastuu 2020
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Lähtisitkö lähimmäiseksi, ystäväksi yksinäiselle?

eurakunnan lähimmäispalvelu 
on tavallisen ihmisen taidoin 
tehtävää arkista auttamista kris-

tillisen elämäntavan hengessä. Monet 
ikäihmiset tai pitkäaikaissairaat viet-
tävät kodeissaan pitkiä päiviä. Ken-
ties omaiset asuvat kaukana tai käyvät 
harvoin. Kotihoidon työntekijät käyvät 
monilla säännöllisesti, mutta he joutu-
vat usein rajaamaan käyntinsä vain kes-
keisimpiin tehtäviin. Keskusteluseuraa 
ja kuuntelevia korvia kaipaa moni. 

Seurakunnan lähimmäispalvelun 
puoleen käännytään, kun sosiaalisia 
kontakteja on vähän ja kodin ulkopuo-
lelle ei enää pysty tai rohkene yksin 
lähtemään. Vapaaehtoisen seurakunta-

laisen kanssa voi rakentaa lämpimän 
ja luottamuksellisen ihmissuhteen. Sa-
nonta ”ystävyyttä ei voi pakottaa, mutta 
sitä voi rakentaa” pätee tähänkin. Uu-
den ystävyyssuhteen luominen vie ai-
kaa. Parhaimmillaan se kehittyy suh-
teeksi, jossa kumpikin saa olla anta-
massa ja vastaanottamassa, oppimassa 
toinen toisiltaan. 

Keskellä koronapandemian rajoituk-
sia emme välitä uusia lähimmäisystä-
viä. Jos toiminta kiinnostaa ja haluat 
kuulla lisää, niin ota yhteyttä. Kerron 
mielelläni asiasta. Elämää on koronan 
jälkeenkin.

Anu Haverinen diakonissa puh. 044 
738 4314.  

Yhteisvastuun perinteinen lista- ja lipaskeräys on päätty-
nyt koronavirusepidemian vuoksi. Kuitenkin keräykseen 
on mahdollista osallistua puhelin- ja mobiililahjoitusten ja 
pankkien kautta. 

• Kuhmon seurakunnan MobilePay numero 15403

• Pankkilahjoitukset Yhteisvastuukeräyksen tilinumeroihin: 
 Aktia FI82 4055 0010 4148 41
 Nordea FI16 2089 1800 0067 75
 Pohjola pankki FI14 5000 0120 2362 28
 Käytä viitenumeroa 
 306238, 
 niin lahjoitus kartuttaa 
 Kuhmon seurakunnan 
 keräystulosta.

hteisvastuukeräykseen liittyvät tapahtumat Kuh-
mon seurakunnassa perutaan loppukevään osalta. 

Tässä vaiheessa kevättä ISOT KIITOKSET 
kaikille, jotka ovat eri tavoin olleet toteuttajina tämän 
vuoden Yhteisvastuukeräyksessä omalla paikkakun-
nalla. Hyvää ovat tehneet monet ja monin eri tavoin, 
mm. valmistamalla ruokaa ja leipomalla sekä lahjoitta-
malla elintarvikkeita, marjoja ja arpajaisvoittoja. Las-
kiaissunnuntaina iloittiin hyvin tehdystä liukumäestä 
ja elokuvan äärellä Yhteisvastuun teema, vanhemmuus 
nähtiin iloineen ja itkuineen. Kauppaliikkeet ja yrityk-
set ovat myös antaneet erilaisia lahjoituksia keräyksen 
hyväksi. Lukuisat seurakuntalaiset ovat antaneet omaa 
aikaansa ja voimiaan olemalla mukana lipas- tai listake-
rääjinä sekä talkoolaisina tilaisuuksissa. Lämmin kiitos 
teille. Yhteisvastuukeräyksen rahallinen tuotto ilmoite-
taan myöhemmin keväällä.

Jatketaan yhteisvastuullista tekemistä lähimmäis-
temme hyväksi. Koronapandemian koetellessa koko 
maailmaa nousee tämän vuoden Yhteisvastuunkeräyk-
sen aihe, vanhemmuuden tukeminen ajankohtaisuudes-
saan kaikkien huoleksi. Kuinka vanhemmat jaksavat ta-
loudellisten paineiden keskellä ja kasvattajina aivan uu-
denlaisessa tilanteessa. Monenlaista apua tarvitaan nyt ja 
jatkossa. Vanhemmat tarvitsevat tukea, jota voi edelleen 
osoittaa Yhteisvastuukeräykselle erilaisia lahjoituskana-
via käyttäen.

Anu Haverinen
Vuoden 2020 yhteisvastuukeräyspäällikkö Kuhmossa

Kuva: Sanna Krook

• Seurakuntakeskuksen ulko-oven 
 edessä on postilaatikko, mihin voi 
 jättää: yhteydenottopyynnön 
 työntekijälle, esirukouspyynnön tms. 
 viestin. Postilaatikko tyhjennetään 
 päivittäin maanantaista perjantaihin.
• Lastenohjaajat ovat tavoitettavissa 
 päivisin puhelimitse. Lastenohjaajien 
 kanssa on mahdollisuus tulla erikseen 
 sovittuna aikana Piilolan kerhotilaan 
 juttelemaan ja leikkimään perheenä.
• Seuraa ilmoittelua viikoittain 
 paikallislehdessä ja verkkosivuilla 
 www.kuhmonseurakunta.fi.

Liukumäki oli kaikenikäisten suosikki liukujaistapahtu-
massa helmikuussa.


